РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

                  «Кизлярская гимназия №1  имени М.В. Ломоносова»

                                 городского округа «город Кизляр»

368830 РД  г. Кизляр, ул. Мичурина 6                                               Тел.:2-04-09, 2-48-73

E-mail: gimnaziya.kizlyar@mail.ru

ПРИКАЗ

           1 февраля  2024 г.                                                                  №  28

    О проведении Декады читательской грамотности

    На основании письма ГБУДПО РД «ДИРО»  № 55 от 31.01.2024  г.  «О

проведении Декады читательской грамотности», в рамках реализации

комплекса мероприятий по формированию функциональной грамотности

обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести «Декаду читательской грамотности»  с 5.02.2024 г. по

19.02.2024 г.

2. В рамках «Декады читательской грамотности» провести

 с 5.02.2024 г.   по 9.02.2024 г. «Неделю читательской грамотности»

для обучающихся 5-х классов.

3. Руководителю ШМО Исмаиловой Д.Р. составить план мероприятий

«Декады читательской грамотности».

4. Классным руководителям 5-11-х классов усилить контроль  за

регистрацией обучающихся на портале РЭШ.

5. Учителям- филологам Ляховой Л.Ф.,  Рамазановой В.У., Исмаиловой

Д.Р., Мустапаевой Д.Б., Абдулхаликовой В.Х. организовать  и

провести диагностику уровня сформированности читательской

грамотности обучающихся 5-9 –х классов на портале РЭШ.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Чернову Е.М.

Директор МКОУ КГ № 1                              Н.А. Боровикова